各位

2023 年３月９日

会社名 株式会社テンポスホールディングス

代表者名 代表取締役  森下 篤史

 (コード番号：2751 スタンダード)

問合せ先 取締役グループ管理部長  森下 和光

TEL 03-3736-0319（代表）

2023 年４月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 12 月８日に公表いたしました 2023 年４月期（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）の業績

予想及び配当予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正

（1）通期業績予想数値の修正（2022 年５月１日～2023 年４月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想値（A） 33,931 2,884 3,081 1,875 157.75

今回発表予想値（B） 31,300 2,130 2,180 1,332 111.83

増減額（B-A） △2,631 △754 △901 △542 －

増減率（％） △7.8％ △26.2％ △29.2％ △28.9％ －

（ご参考）
2022 年４月期実績

29,008 1,871 2,919 1,564 131.59

（2）修正の理由

当初の想定では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響が収束し、飲食業界の設備投資が回復すると想定し

ておりましたが、新型コロナウイルス感染症の長期化に加え、昨今の世界情勢の影響による厨房機器メーカー

の納品遅延や値上げ要請への対応により、主に物販セグメントにおいて、売上高は当初の予想よりも下回る見

込みとなりました。

 営業利益におきましては、当社は単なる物売りから飲食店経営支援を行う「Dr.テンポス」に力を入れてお

り、2022 年 5 月に株式会社ぐるなびと業務提携し、積極的に人員を受け入れてまいりましたが、人件費の増

加分を吸収するまでにはいたらず、前回予想よりも下回る見通しであります。

２． 配当予想の修正

（1）配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想  11 円 00 銭 11 円 00 銭

今回修正予想  ９円 00 銭 ９円 00 銭

当期実績 ０円 00 銭

前期実績
（2022 年４月期）

０円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

（2）修正の理由

当社は、主に経営基盤の強化や設備資金を潤沢にするための内部留保に努め、新規出店や新規事業開発等

を行い業界のシェアを獲得する事が最大の株主還元につながるものと考えており、業績に応じた利益配分も

同時に行うことを基本方針としております。

 2023 年４月期の期末配当につきましては、当期の業績並びに今後の事業展開等を勘案し、上記の基本方針

に基づき、１株当たり９円といたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

                                               以上